АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.12.2024             619-ПА

О переименовании и внесении изменений в Устав

Муниципального казенного учреждения Асбестовского городского округа

«Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(в редакции от 12.12.2019 № 740-ПА)

В соответствии с частью 1 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Думы Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении

изменений в Устав Асбестовского городского округа», зарегистрированным

Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области 5 июля 2024 года (государственный регистрационный

номер № RU 663250002024003), опубликованным (обнародованным) в газете

«Асбестовский рабочий» № 55 (14752) от 23 июля 2024 года, вступающим

в законную силу 1 января 2025 года, постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 20.10.2015 № 502-ПА «Об утверждении

Порядка утверждения уставов муниципальных учреждений, внесения в них

изменений, примерной формы устава муниципального учреждения», в связи

с изменением наименования муниципального образования «Асбестовский

городской округ» на «Асбестовский муниципальный округ Свердловской

области», руководствуясь статьями 6, 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать Муниципальное казенное учреждение Асбестовского

городского округа «Центр обеспечения деятельности органов местного

самоуправления» в Муниципальное казенное учреждение Асбестовского

муниципального округа «Центр обеспечения деятельности органов местного

самоуправления» (далее – Учреждение).

Сокращенное наименование: МКУ Асбестовского МО «ЦОД ОМС».

2. Внести в Устав Учреждения, утвержденный постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 01.11.2012 № 522-ПА

«О создании муниципального казенного учреждения Асбестовского городского

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(в редакции от 12.12.2019 № 740-ПА), следующие изменения:

2.1. Наименование Устава Муниципального казенного учреждения

Асбестовского городского округа «Центр обеспечения деятельности органов

местного самоуправления» изложить в следующей редакции (далее – Устав):

2

«Устав Муниципального казенного учреждения Асбестовского

муниципального округа «Центр обеспечения деятельности органов местного

самоуправления».

2.2. Пункт 1.16. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.16. Полное наименование Учреждения при создании: Муниципальное

казенное учреждение Асбестовского городского округа «Центр обеспечения

деятельности органов местного самоуправления».

Сокращенное наименование Учреждения: МКУ АГО «ЦОД ОМС».

Муниципальное казенное учреждение Асбестовского городского округа

«Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

переименовано в Муниципальное казенное учреждение Асбестовского

муниципального округа «Центр обеспечения деятельности органов местного

самоуправления» на основании постановления администрации Асбестовского

городского округа от 06.12.2024 № 619-ПА «О переименовании и внесении

изменений в Устав Муниципального казенного учреждения Асбестовского

городского округа «Центр обеспечения деятельности органов местного

самоуправления».

Полное наименование Учреждения: Муниципальное казенное учреждение

Асбестовского муниципального округа «Центр обеспечения деятельности органов

местного самоуправления».
Сокращенное наименование Учреждения: МКУ Асбестовского МО

«ЦОД ОМС».».

2.3. В пункте 2.2.10 слова «органов местного самоуправления» заменить

словами «ОМС АГО».

2.4. Абзацы 32, 41, 42 пункта 2.4. исключить.

2.5. Абзац 53 пункта 2.4. дополнить словами «Асбестовского

муниципального округа;».

2.6. В абзаце 3 пункта 5.5. слова «сделки», «и иных кредитных

организациях» исключить.

2.7. Абзацы 2, 5 пункта 5.6. исключить.

2.8. В абзаце 2 пункта 5.7 слово «центра» заменить словом «Учреждения».

2.9. В пункте 8.4. слово «муниципального» исключить.

2.10. В пункте 8.5. слово «казенного» исключить.

2.11. Дополнить Устав пунктами 2.5, 2.5.1, 2.5.2, 2.5.3 следующего

содержания:

«2.5. Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность,

не являющуюся основным видом деятельности, постольку, поскольку это служит

достижению целей, ради которых оно создано.

2.5.1. К приносящей доход деятельности относятся:

- предоставление в аренду зданий, помещений и сооружений, находящихся

в собственности Асбестовского муниципального округа и закрепленных на праве

оперативного управления за Учреждением;

- иная деятельность, не запрещенная законодательством Российской

Федерации и соответствующая целям деятельности Учреждения.

3

2.5.2. Учреждение оказывает приносящую доход деятельность

на договорной основе.
2.5.3. Доходы, полученные от приносящей доход деятельности, поступают

в бюджет Асбестовского муниципального округа в порядке, предусмотренном

бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2.12. По всему тексту Устава слова «городской округ» в соответствующем

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

3. Изменение в Устав Учреждения, внесенное настоящим постановлением,

подлежит государственной регистрации в порядке, установленном действующим

законодательством, и приобретает силу с момента государственной регистрации.

4. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(Г.А. Фомина) обеспечить проведение мероприятий по государственной

регистрации изменений в учредительные документы учреждения в установленные

законом сроки. После получения в регистрирующем органе выписки из Единого

государственного реестра юридических лиц представить копии выписки в Отдел

по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского

городского округа, Общий отдел администрации Асбестовского городского

округа.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации Асбестовского городского округа

Е.И. Туруткину.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/